
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30 декабря 2019 г. N 4773 

 
О ВКЛЮЧЕНИИ В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, 
СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) 
 
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих 

организациях", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов города Новосибирска от 
28.09.2016 N 268 "О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 
имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)", 
руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю: 

1. Включить имущество, находящееся в муниципальной собственности города 
Новосибирска, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
некоммерческих организаций), в перечень имущества, находящегося в муниципальной 
собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав некоммерческих организаций), согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска в 
течение 10 дней со дня издания постановления обеспечить опубликование перечня имущества, 
находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), в периодическом 
печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска" и 
размещение на официальном сайте города Новосибирска в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 
опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента 
земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 
Мэр города Новосибирска 

А.Е.ЛОКОТЬ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

consultantplus://offline/ref=0F1679D46B83A605591E2CF0383FF75F5BF94385BE3645604936256DA568B79D459782C1181D0910923C89DAB0R2bEI
consultantplus://offline/ref=0F1679D46B83A605591E2CF0383FF75F5BFE4887BC3645604936256DA568B79D459782C1181D0910923C89DAB0R2bEI
consultantplus://offline/ref=0F1679D46B83A605591E32FD2E53A95651F1148ABE314E331064233AFA38B1C817D7DC98495E421D962595DAB6308D2EDER1b3I
consultantplus://offline/ref=0F1679D46B83A605591E32FD2E53A95651F1148ABE334F371466233AFA38B1C817D7DC98495E421D962595DAB6308D2EDER1b3I


Приложение 
к постановлению 

мэрии города Новосибирска 
от 30.12.2019 N 4773 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА 
НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ПОДЛЕЖАЩЕГО 
ВКЛЮЧЕНИЮ В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ 
ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) 
 

N п/п Наименование объекта Место нахождения объекта Площадь, кв. 
м 

1 2 3 4 

1. Дзержинский район 

1.12 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Гоголя, 
235/1 

160,5 

2. Железнодорожный район 

2.24 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. 
Чаплыгина, 35 

110,3 

2.25 Часть нежилого 
помещения, 
расположенного на 1-м 
(подземном) этаже 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Ленина, 
59 

30,2 

4. Калининский район 

4.7 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м 
этаже 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. 
Рассветная, 3 

207,0 

5. Кировский район 

5.7 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м 
этаже 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 22 

239,6 

6. Ленинский район 

6.15 Часть нежилого 
помещения, 
расположенного в подвале 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, пер. 3-й 
Крашенинникова, 9 

63,9 

6.16 Нежилое здание 
(Кинотеатр, центр 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, проспект 

2049,2 



молодежного досуга) Карла Маркса, 49 

10. Центральный район 

10.20 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Гоголя, 
23а 

169,3 

10.21 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. 
Достоевского, 7 

115,2 

10.22 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, Красный 
проспект, 33 

47,5 

10.23 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м 
этаже 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. 
Ломоносова, 59 

37,9 

10.24 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. 
Октябрьская, 84 

88,4 

 
 

 

 


